Договор о дистрибуции №1
г. Москва

 «___» ноября 2009 г.

Общество с ограниченной ответственностью “ПиАйЭйЭс”, созданное и существующее в соответствии с законодательством РФ, именуемое в дальнейшем “Поставщик”, в лице Генерального директора Сумца Игоря Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________”, созданное и существующее в соответствии с законодательством РФ, именуемое в дальнейшем “Дистрибутор”, в лице__________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем “Стороны”, заключили настоящий Договор о следующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Поставщик поручает, а Дистрибутор принимает на себя обязательства маркетинга, рекламы и продажи вазы ритуальной “Вазарит”, а также иных товаров, поставляемых Поставщиком (далее по тексту “Товар”), в соответствии с согласованной Сторонами Ценовой политикой, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1 к настоящему Договору) на Территории дистрибуции.
2. Территория дистрибуции
2.1. Под Территорией дистрибуции понимается согласованный сторонами географический регион, в котором со стороны Поставщика разрешается Дистрибутору осуществлять продвижение и продажу Товара.
2.2. В рамках настоящего договора за Дистрибутором закрепляется следующая Территория дистрибуции: _____________________________, а также области указанных городов.
3. Сроки и условия поставки

3.1. Каждая отдельная партия Товара поставляется в соответствии с Заказом Дистрибутора. Заказ Дистрибутора должен быть согласован с Поставщиком в части наименования, количества поставляемого Товара и сроков поставки. Заказы направляются Поставщику по адресу электронной почты, указанному в качестве реквизитов Поставщика в настоящем Договоре. Заказ должен содержать наименование и количество Товара, дату поставки, а также цену Товара, которая должна соответствовать цене Товара, установленной Ценовой политикой.
3.2. Дистрибутор должен направлять заказы в следующие сроки:
3.3. При объеме до 500 (пятисот) единиц Заказ должен быть направлен не позднее, чем за 10 (десять) рабочих дней до желаемой даты поставки.
3.4. При объеме от 520 до 1000 (от пятисот двадцати до тысячи) единиц Заказ должен быть направлен не позднее, чем за 20 (двадцать) рабочих дней до желаемой даты поставки.
3.5. По взаимному согласию Сторон Заказ может направляться в более короткие сроки.
3.6. Заказ Продукции осуществляется партиями кратными 20 штукам.
3.7. Поставщик информирует Дистрибутора посредством электронной почты, указанной в качестве реквизитов Дистрибутора в настоящем Договоре о том, что Заказ получен.

3.8. Поставщик обязан принимать и обрабатывать заявки Дистрибутора по ассортименту и срокам отгрузок в течение двух рабочих дней с даты их фактического поступления.

3.9. Сроки отгрузок каждого вида Товара устанавливаются по согласованию Сторон при заказе. Любые изменения сроков оформляются в виде дополнительного соглашения.
3.10. Организация отгрузки и отправки товара в адрес Дистрибутора осуществляется Поставщиком. Доставка товара осуществляется транспортной компанией, указанной Дистрибутором, а при отсутствии такого указания - выбранной Поставщиком транспортной компанией. Отношения между транспортной компанией и Поставщиком регулируются отдельным договором.
3.11. Дистрибутор вправе организовать доставку Товара со склада Поставщика самостоятельно (самовывоз).

3.12. Оплата перевозки Товара и иных необходимых для доставки Товара к месту нахождения Дистрибутора расходов осуществляется за счет Дистрибутора.

3.13. Поставщик обязан в день отгрузки передать Дистрибутору надлежащее извещение о поставке Товара в соответствии с настоящим Договором, а также направить ему иную информацию, требующуюся для осуществления необходимых мер для принятия Товара. Данное извещение может быть заменено эквивалентным электронным сообщением.
3.14. Вместе с товаром Поставщик обязан передать Дистрибутору следующие документы:
· товарную (товарно-транспортную) накладную;
· инструкцию по эксплуатации;
· рекламные материалы.
3.15. Днем исполнения Поставщиком обязательства по передаче Товара и моментом перехода права собственности на Товар от Поставщика к Дистрибутору считается:
· при самовывозе Товара Дистрибутором - дата передачи Товара уполномоченному представителю Дистрибутора на складе Поставщика по товарной (товарно-транспортной) накладной;

· при перевозке транспортной компанией – дата передачи Товара перевозчику.
3.16. Риск случайной гибели или повреждения товара несет его собственник в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.17. Приемка Товара по качеству и количеству осуществляется на Территории Дистрибутора.
При приемке Товара по качеству образцом служит утвержденный Поставщиком эталонный экземпляр Товара. Документом, удостоверяющим факт приема-передачи Товара, является товарно-транспортная накладная, подписанная представителями Сторон.
3.18. В случае несоответствия качества Товара установленным требованиям Дистрибутор имеет право не позднее 25 календарных дней от даты получения Товара направить письменную претензию в адрес Поставщика. Предъявление претензии относительно качества Товара по истечению указанного срока не принимаются и не могут иметь правовых последствий. Поставщик обязан рассмотреть претензию в течение 30 дней с момента ее получения.
3.19. Поставщик обязуется в течение срока действия настоящего договора поставлять Товар по цене, установленной в Приложении №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.20. Поставщик вправе в одностороннем порядке обоснованно изменять цену Товара. При этом Поставщик должен предварительно уведомить Дистрибутора об изменении цены не позднее, чем за 30 календарных дней до такого изменения.

3.21. Цена Товара включает в себя стоимость упаковки и маркировки.
3.22. Оплата Товара производится в российских рублях путем перевода в безналичной форме на банковский счет Поставщика, указанный в Договоре.

3.23. Датой платежа считается дата поступления денежных средств на банковский счет Поставщика.
3.24. Товар должен быть упакован в тару, обеспечивающую, при условии надлежащего обращения с товаром, его сохранность во время транспортировки с учетом перевалок, а также предохранение товара от атмосферного воздействия.

3.25. При поставке допускаются помятость, загрязнение, потертость и иные дефекты групповой упаковки, не влияющие на сохранность и качество самого продукта.
3.26. Поставщик подтверждает, что при производстве Товара были использованы права интеллектуальной собственности (патент РФ, принадлежащий ООО “ПиАйЭйЭс”).
3.27. Поставщик гарантирует, что в течение 12 месяцев, начиная с даты его отгрузки, Товар не будет иметь никаких дефектов в том, что касается сырья и правильной эксплуатации, и будет отвечать всем заявленным характеристикам, которые изложены в Инструкции по эксплуатации на Товар.

3.28. Поставщик обязуется бесплатно заменить Товар с недостатками в течение гарантийного периода, при условии, что Дистрибутор за свой счёт отправит такую Продукцию Поставщику. Оплата транспортировки Товара после замены также осуществляется за счет Дистрибутора.

3.29. Замена Товара являются единственной компенсацией Дистрибутору. Ни при каких условиях Поставщик не несёт ответственность за потерю Дистрибутором прибылей или возникновение любого другого ущерба.

3.30. Дистрибутор не уполномочен предоставлять гарантии, или обязательства от имени Поставщика, которые бы противоречили вышеупомянутым условиям.

3.31. Дистрибьютор обязуется освободить и обезопасить Поставщика от любых потерь, издержек или затрат, вытекающих из любого нарушения Дистрибьютором вышеупомянутых условий.
3.32. При нарушении потребителем условий хранения, использования и обслуживания Товара, Поставщик не несет ответственности за все возможные выходы из строя как отдельных комплектующих изделия, так и всего Товара в целом.
4. Права и обязанности сторон

4.1. Дистрибутор обязуется в пределах согласованной Территории:
4.1.1. Продавать от своего имени и за свой счет каждый экземпляр Товара в едином комплекте и оригинальной упаковке, в которой он поставляется Поставщиком;
4.1.2. Направлять свои ресурсы и усилия на продвижение и продажу Товара, путем надлежащей демонстрации Товара, размещением рекламы Товара, а также через непосредственное общение персонала по продажам с клиентами;
4.1.3. Регистрировать всех покупателей Товара;
4.1.4. Передавать Поставщику (по запросу) разрешенные сведения о покупателях Товара;
4.1.5. Оказывать содействие Поставщику в пресечении несанкционированного копирования Товара;
4.1.6. Принимать необходимые меры для обеспечения Поставщика через определенные промежутки времени информацией, касающейся любых событий на согласованной Территории, которые относятся к изменению спроса, реакции конечных пользователей, действиям конкурентов или другим вопросам или обстоятельствам, относящимся к договору, в той степени, в какой информация доступна для Дистрибутора; и последний согласен выполнять все такие действия, которые могут оказаться необходимыми или полезными для повышения объема продаж Товара на оговоренной Территории.
4.2. Дистрибутор не имеет право:
4.2.1. Принимать или давать какие-либо обязательства, прямые или косвенные, от имени Поставщика;
4.2.2. Предоставлять, производить, размещать или продавать любую продукцию, конкурирующую с Товаром Поставщика, в течение всего срока действия договора, без получения предварительного письменного согласия от Поставщика;
4.2.3. Использовать название и/или логотип Поставщика в своем, Дистрибутора, имени и/или логотипе;
4.2.4. Использовать товарный знак Поставщика в связи с любой другой продукцией/услугами помимо Товара, предусмотренного настоящим договором;

4.3. Дистрибутор имеет право
4.3.1. Предоставлять, производить, размещать или продавать любую продукцию, не конкурирующую с Товаром Поставщика;
4.3.2. Имеет право рекламировать продукцию Поставщика любыми способами (в СМИ, в Интернет, при помощи наружной рекламы и т.д.) при условии утверждения этой рекламы Поставщиком. Утверждение макетов производится бесплатно. Рекламный макет будет утвержден, если содержащаяся в нем информация изложена на основании утвержденных источников информации, не искажает смысл, не допускает двусмысленного понимания и не противоречит действующему на территории РФ Закону о рекламе.
4.4. Поставщик обязуется:
4.4.1. Назначить ответственное лицо, с которым Дистрибутор решает все вопросы, связанные с выполнением работ по настоящему Договору;
4.4.2. Указывать Дистрибутора и его реквизиты в фирменных рекламных материалах;
4.4.3. Оказывать Дистрибутору максимально возможное содействие в организации его эффективной работы с возможностью решения наиболее типовых проблем у Покупателей;
4.4.4. Оперативно информировать Дистрибутора о конструктивных изменениях Товара или применяемых для  его производства материалов;

4.5. Поставщик имеет право:
4.5.1. Перенести, в случае просрочки предоплаты, сроки поставки Товара на время просрочки предоплаты;

4.5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Форсмажор

5.1. Сторона освобождается от ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательства вследствие обстоятельств непреодолимой силы, под которыми понимаются чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства, включая пожар, забастовку, иные события природного, социального характера, а также принятие органом государственной власти или органом местного самоуправления решения, повлекшие за собой невозможность исполнения Договора.

5.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента их наступления информировать другую Сторону в письменной форме о наступлении подобных обстоятельств, с приложением соответствующих подтверждающих документов. Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на исполнение Стороной своих обязательств по настоящему Договору и на срок исполнения обязательств. Несвоевременное извещение лишает Сторону возможности ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы.

5.3. По прекращении действия указанных обстоятельств Сторона должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменном виде. При этом Сторона должна указать срок, в который предполагает исполнить обязательства по настоящему Договору.

4. Конфиденциальность

4.1. Условия настоящего Договора и факты его заключения, существования, изменения, дополнения и исполнения, а также любая информация, предоставленная каждой из Сторон в связи с настоящим Договором, являются конфиденциальной информацией и не подлежат разглашению третьим лицам одной из Сторон без письменного согласия другой Стороны, за исключением общедоступной информации, а также случаев, предусмотренных действующим законодательством.

4.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, правопреемники и иные лица, которым может быть передана конфиденциальная информация, без предварительного согласия другой Стороны не раскрывали ее в какой-либо форме, за исключением случаев, когда раскрытие такой информации является обязательным в соответствии с действующим законодательством или в связи с законными требованиями уполномоченных органов и/или лиц.

5. Добросовестность и сотрудничество Сторон

5.1. Каждая из Сторон соглашается приложить все соответствующие усилия для принятия или для обеспечения принятия всех необходимых мер и для совершения или обеспечения совершения всех необходимых, уместных или желательных, согласно применимым законодательным актам, действий для эффективного выполнения всех условий настоящего Договора.

5.2. Каждая из Сторон обязуется максимально полно и эффективно сотрудничать с другой Стороной в целях своевременного и надлежащего исполнения настоящего Договора. При исполнении обязательств по настоящему Договору Стороны должны действовать добросовестно и разумно.

5.3. Дистрибутор обязуется согласовывать свои действия при дальнейшей реализации Товара с Поставщиком.

5.4. Поставщик обязуется рассматривать Дистрибутора в качестве своего Официального Дистрибутора по распространению Товара на согласованной территории. Поставщик обязуется выдать Дистрибутору свидетельство, подтверждающее, что он является Официальным Дистрибутором Производителя на согласованной территории. Поставщик также обязуется разместить соответствующую информацию на своем официальном сайте в сети Интернет и признавать Дистрибутора Официальным Дистрибутором Производителя на согласованной территории  в отношениях с третьими лицами.

5.5. Статус официального Дистрибутора Производителя может быть предоставлен любым другим лицам по усмотрению Поставщика.

6. Прочие условия

6.1. Права и/или обязанности, вытекающие из настоящего Договора, не могут быть переданы Стороной Договора третьим лицам без письменного согласия другой Стороны Договора.

6.2. Все сообщения, документы и т.п. по настоящему Договору должны направляться заказными письмами или с курьером по адресам, указанным в настоящем Договоре, либо направляться посредством электронной почты,  указанным в настоящем Договоре.
6.3. Все изменения и дополнения к Договору совершаются в письменной форме и являются неотъемлемой частью Договора.

6.4. В случае изменения банковских реквизитов, адреса и (или) телефонов у одной из Сторон, она уведомляет другую Сторону в течение 3 (трех) рабочих дней.

7. Разрешение споров

7.1. Стороны будут стремиться разрешать все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, путем переговоров и консультаций.
7.2. Стороны установили следующий обязательный претензионный порядок разрешения споров:
В случае возникновения любых споров, разногласий или требований из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающихся его исполнения, нарушения, прекращения и недействительности, Сторона, полагающая, что ее права нарушены, обязуется направить другой Стороне письменную претензию с подробным изложением обстоятельств и существа нарушения.
Если спор не был урегулирован в течение 30 (тридцати) дней с даты получения претензии любой из Сторон, спор разрешается в судебном порядке в соответствии с положениями пункта 9.3. настоящего Договора.

7.3. В случае недостижения соглашения путем переговоров все споры, разногласия или требования, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения и недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами, указанной в начале Договора, и заключен на срок до 30 июня 2010 года.

8.2. Настоящий Договор может быть заключен путем обмена Сторонами подписанными экземплярами Договора по факсимильной связи. Факсимильные копии, заверенные оригинальной печатью одной из Сторон, имеют юридическую силу, при условии дальнейшего подтверждения оригиналами документов.

8.3. После подписания настоящего Договора все предварительные договоренности, обсуждения и переписка между Сторонами относительно настоящего Договора теряют юридическую силу.
8.4. Договор может быть расторгнут какой-либо из Сторон досрочно. Сторона, желающая расторгнуть Договор, должна письменно уведомить другую Сторону не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до момента предполагаемого расторжения Договора.
8.5. При этом Стороны обязаны исполнить все обязательства, принятые ими на себя до момента расторжения Договора.
8.6. Правоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, а также споры между Сторонами регламентируются и разрешаются в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

8.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, – по одному для каждой из Сторон.

8.8. Адреса, банковские реквизиты и подписи уполномоченных лиц

	ПОСТАВЩИК
	ДИСТРИБУТОР

	Общество с ограниченной ответственностью "ПиАйЭйЭс"

Адрес: 127051, Москва, ул. Садовая-Каретная, д. 22, стр. 1, пом. II
ИНН 7707637968 КПП 770701001

Р/с 40702810600060001129 в ПЕРВОМ ЧЕШСКО-РОССИЙСКОМ БАНКЕ (ООО), г. Москва ("ООО ПЧРБ")

К/с 30101810600000000300 в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России

БИК 044525300

ИНН банка 7701138419 КПП банка 775001001

ОГРН 1077759950620 (зарегистрировано 10.09.2007 г. в Межрайонной инспекции ФНС №46 по г. Москве; поставлено на учёт 10.09.2007 в ИФНС №7 по г. Москве)

Упрощённая система налогообложения

Генеральный директор
____________ Сумец И.Н.
М.П.
	_________________(______________)
М.П.

Приложения к настоящему договору:

1. Ценовая политика на Территории дистрибуции.
2. Форма заказа Дистрибутора.
Ценовая политика на территории дистрибуции

	Наименование товара
	Цена дистрибутора, руб.

(НДС не облагается)
	Рекомендуемая цена, руб.

(мелкий опт)
	Рекомендуемая цена, руб.

(розница)

	Среднемесячное количество по году, шт.
	300
	320-500
	520-1000
	>1000
	от 20 шт.

	Ваза ритуальная “Вазарит”
	130
	120
	110
	90
	150
	250–300

Заказы принимаются партиями, кратными 20 шт.

Минимальная партия для дистрибутора - 300 шт. (15 коробок)

Оплата доставки при получении товара
Форма заказа ДИСТРИБУТОРА

	Наименование
	Количество
	Цена за единицу

(НДС не облагается)
	Сумма к оплате

	Ваза ритуальная “Вазарит”

	Дата направления заказа
	"

	"

	20___ г.

	Дата поставки заказа
	"

	"

	20___ г.

	ПОСТАВЩИК

	ДИСТРИБУТОР

	М.П.

	М.П.

ПОСТАВЩИК____________________
ДИСТРИБУТОР _______________